
www.sharghdaily.com سه شنبه۸
۳۰ بهمن  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره ۵۰۵۳ جامعهجامعه

جدول ۴۹۹۳    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول ۴۹۹۲

حل  سودوکو ۳۹۸۸

سودوکو ساده ۳۹۸۹

سودوکو سخت ۳۹۸۹ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

آداب و رســوم- ســتمگر۹- در را بــه چارچــوب متصل 
می کنــد- زینهار- راهی که به آخر نمی رســد! ۱۰- از آثار 
زنده یاد امیرحسین فردی- مریض۱۱- سنت و آیین- نوعی 
کف پوش پرزدار- نوبت به نوبت۱۲- محله- مجموعه ای 

از داده هــای مرتبــط در کامپیوتــر- شــهری در اســتان 
اردبیل۱۳- ســایبان چشم- آحاد- زبان مردم پاکستان۱۴- 
طــلا- از منابــع تأمیــن انــرژی در جهان۱۵- پیوســته- 

خجالتی- لقب پادشاهان روسیه بود. 

افقی: 
 ۱- تخم مرغ انگلیســی- پافشــاری کردن- خدمت 
وظیفــه ۲- نوعی هیدروکربن که بدن ما قادر به هضم 
آن نیســت- شــیطان- نوعی پارچه پشمی ضخیم۳- 
دانه های ریز گیاهی برای مداوای ســرفه های مزمن- 
ماه یازدهم فرنگی۴- ســمبل اســارت- بچــه گاو- از 
زبان هــای زنده دنیــا۵- فاقد تازگــی- اصطلاحی در 
شــطرنج- موی مجعد۶- مکان- جســتن- شهری در 
جنوب آلمان۷- بناشــده- ژلــه- خوردنی در دعوا۸- 
نوعــی التهاب پوســتی- گمــراه- فهمیدن ســخنان 
یکدیگر۹- برداشــت محصول- مرغ ســقا- شهری در 
شهرستان رفســنجان۱۰- معشوق- سرتاسر- ضمیری 
انگلیســی۱۱- ضمیر جمع- عماد- ناهمگونی۱۲- هر 
شــاخه خاص از تولیــد- مجموعه شــعری از مهدی 
اخوان ثالث- از مقام های موســیقایی تلاوت قرآن۱۳- 
به داســتان های کوتاه و فرعی در دل یــک فیلم بلند 
گفته می شــود- منطقــه ییلاقی در غرب مشــهد۱۴- 
داروی بی هوشــی- واحد پول صربستان- از سازهای 
زهی در ارکســتر ســمفونیک۱۵- آرامــگاه حافظ در 

شیراز- هدایت کننده- مساوی 

عمودی: 
۱- ماقبل پیشین- هر چیز بی جان- چراغ۲- رمانی 
از ویلیام کندی، نویسنده آمریکایی- خمیدگی کاغذ۳- 
معروف ترین پل خط راه آهن شمال کشور- فرودآمدن- 
خداشناس۴- معبود- لقب شیطان- جلگه پهناور در 
نواحی نیمه خشک۵- لحظه مناسب و حساس- اپرای 
کوچک- دســتی۶- بوزینه آدم نما- بنیان گذار شــیمی 
نوین کــه تســلیم تیغه گیوتین شــد۷- یــک و یک- 
گردآورنده سخنان امام علی(ع) در کتاب نهج البلاغه- 
امپراتور دیوانه روم باســتان۸- پایه و اساس- مراعات 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

استان هاکم بارشی  در   یکی از   پرآب ترین بارش در کشور ۴۳ درصد کمتر از نرمال 
بر اســاس داده هــای ســازمان  ایســنا: 
هواشناســی، کشور در ســال آبی جاری 
تا ۲۷ بهمن مــاه، ۴۳.۳ درصد با کاهش 
بــارش روبه رو بوده و طی این مدت ۷۰.۹ 
میلی متــر بــارش دریافت کــرده؛ این در 
حالی اســت که میانگین بلندمدت بارش 
کشــوری در این بازه زمانی ۱۲۵ میلی متر 
بوده اســت. بر اســاس داده های سازمان 
هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی 
بــه ۲۷ بهمن ماه به  طــور میانگین ۱۰.۸ 
میلی متر بارش دریافت شده که این میزان 
در بلندمدت ۸.۶ میلی متر است بنابراین 
۲۵.۳ درصد بارش بیشــتری در این بازه 
زمانی دریافت شده اســت. از ابتدای ماه 
جــاری منتهی به ۲۷ بهمن مــاه به  طور 
میانگین ۲۵ میلی متر بارش ثبت شــده، 
در  حالی که میزان آن در بلندمدت ۳۳.۶ 
میلی متر اســت. در نتیجه ۲۵.۵ درصد با 
کاهش بارش نسبت به بلند مدت روبه رو 
بوده ایم. از ابتدای فصل جاری منتهی به 
۲۷ بهمن ماه در کشــور به  طور میانگین 
۳۷.۱ میلی متــر بارش دریافت شــده که 
نسبت به بارش ۶۶ میلی متری بلندمدت 
۴۳.۸ درصــد کاهــش یافتــه اســت. از 
ابتــدای ســال جــاری تــا ۲۷ بهمن ماه 
به  طور میانگیــن ۷۰.۹ میلی متر بارش در 
کشــور ثبت شده که نســبت به میانگین 
بلندمدت با مقدار ۱۲۵ میلی متر با کاهش 
هســتیم.  روبه رو  بــارش  ۴۳.۳ درصدی 
جدول اطلاعات پهنه ای بارش  استان ها از 
ابتدای سال آبی جاری (اول مهرماه سال 
گذشته) نشــان می دهد فقط استان های 
خراسان جنوبی و مازندران نسبت به دوره 
بلندمدت بارش بیشتری دریافت کرده اند 
کــه این میــزان در مازنــدران ۵.۴ درصد 
و خراســان جنوبی ۱.۶ درصد نســبت به 
بلند مدت افزایش داشــته است. بارندگی 
در ســایر استان ها کمتر از حد نرمال بوده 
است و در این زمینه کهگیلویه وبویراحمد 
بدترین وضعیت را تجربه می کند؛ چراکه 
۷۵.۱ درصد کمتر از حد نرمال طی ســال 
آبی جاری بــارش دریافت کرده اســت. 
پیش تر رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشک ســالی نیز به کاهش بارش 
در کهگیلویه وبویر احمــد اشــاره کرده و 
اوایــل بهمن ماه در این مــورد گفته بود: 
پر آب تریــن مناطــق ایران در ســال آبی 
جاری جزء اســتان های کم بارش هستند. 
به عنوان مثال کهگیلویه وبویراحمد باید 
حــدود ۳۵۰ میلی متــر بارندگی دریافت 
می کرد اما تنها ۷۸ میلی متر بارش داشته 
اســت. در مجموع بارش طی ســال آبی 
کهگیلویه وبویراحمــد ۷۷.۵  در  جــاری 
درصد کمتــر از نرمال بوده اســت. حال 
با وجود اینکه مجموع بارش طی ســال 
آبــی جــاری در کهگیلویه وبویراحمد، از 
۵ بهمن مــاه ۲.۴ درصــد افزایــش یافته 
اســت اما این آمــار بار دیگــر زنگ خطر 
کم آبــی را به ســبب میزان کم بارشــی 
در پرآب تریــن مناطــق ایــران بــه صدا 

در آورده است. 

خبر گزارش خبری

در مناطقی همچون بلوچســتان و... که بافت ســنتی 
دارند و هویت فردی هنوز شــکل کامل در بافت اجتماعی 
بــه خود نگرفتــه، شــاهد درگیری ها، نزاع هــا و قتل های 
قبیلــه ای و طایفــه ای گاهی بیش از دیگر مناطق کشــور 
هستیم. یکی از آسیب های اجتماعی بلوچستان نزاع های 
دسته جمعی بوده و مهم ترین عوامل وقوع آن را می توان 
هویت جمعی، احســاس بی عدالتی، وجود ســلاح گرم و 
همسایگی با کشورهای پرخشــونت افغانستان و پاکستان 
عنوان کرد. افراد قبیله فکر می کنند باید شخصا حق خود 
را مطالبــه کننــد و از نهادهای متولی پیگیــری نمی کنند! 
وقتی شــخصی فکر می کند حقش پایمال شده و باید حق 
را شخصا یا با تکیه بر طایفه و قبیله خود به دست آورد، از 
ســوی دیگر به اسلحه گرم دسترسی آسان دارد، متأسفانه 
شــاهد این اتفاقات هســتیم. در منطقه بلوچســتان هنوز 
مصادیق رفتارهای اجتماعی یك جامعه مدرن را شــاهد 
نیســتیم و هنوز جامعه ســنتی با هویت جمعی است؛ به 
این معنــی که افراد این جامعه پایگاه های انتســابی را بر 
پایگاهای اکتســابی ترجیح می دهند؛ در بافت فرهنگی و 
اجتماعی، به جای توجه به جایگاه اجتماعی افراد، طایفه 
او مورد توجه اســت. این مسائل باعث می شود درگیری ها 
دیگر جنبه فردی نداشته باشد، بلکه اختلاف بین خانواده، 
فامیل و قبیله گســترش می یابد که این را حتی در مسائلی 
مانند اختلافات معمولی زناشــویی و حتی طلاق شــاهد 
هســتیم، بنابراین در جایی که هویت جمعی اســت، یك 
رفتار اجتماعــی یا پدیده اجتماعی که جنبه فردی دارد به 
یــك اختلاف جمعی و طایفه ای تبدیل می شــود و خاتمه 
این نوع درگیری را بســیار دشــوار می کند. علاوه بر هویت 
جمعی، احســاس بی عدالتــی و عدم توانایــی نهادهای 
مسئول در رســیدگی به اختلافات و پیگیری حق و حقوق 
افراد نیز عامل دیگری اســت که باعث می شود افراد برای 
احقاق حقوق خــود به طایفه و قوم خود پنــاه بیاورند و 
پشتیبانی آنها را طلب کنند. تنها راه کاهش یا متوقف شدن 
نزاع های دســته جمعی، شــکل گیری گفتمان شهروندی 

اســت، البته راهی طولانــی برای شهروندشــدن افراد در 
پیش اســت. در جامعه بلوچســتان برخی ســنت های ما 
در حال ترویج و بازتولید هســتند، کارکــرد جامعه کنونی 
فردگرایی اســت و باید بپذیریم که ایــن کارکرد با جامعه 
ســنتی تفاوت دارد و برخی از کارهایــی را که در جامعه 
ســنتی قابل انجام بوده، در جامعه مدرن نمی توان انجام 
داد، بــه بیان دیگــر در جامعه مدرن راهکارهای ســنتی 
حــل اختلاف، کارکــرد خود را از دســت داده و اختلافات 
باید از نهادهای قضائی و دادگســتری پیگیری و رفع شود؛ 
بنابرایــن بازتولید عناصــر جامعه ســنتی در یك جامعه 
جدید، خطای سیســتماتیك محسوب می شــود. البته باید 
به این مســئله توجه داشــت که در منطقه بلوچستان به 
دلیل شــرایط نامناسب زیســت محیطی مانند گرمای هوا، 
کم آبــی، ریزگردهــا و... . اگر متولیان امر مردم را نســبت 
به خطرات نگهداری و حمل ســلاح آگاه کنند و فجایعی 
را که به تبع اســتفاده از ســلاح (حتی در مراسم عروسی 
و عــزا) بــه  وجود  آمده، نشــان دهیــم، گام بزرگی در این 
زمینه برداشــته ایم. همچنین ایجاد فضاهایی برای تفریح 
جوانــان و تخلیه هیجانات آنها هم می تواند مؤثر باشــد، 
این در حالی اســت که اکنون هیچ مکانی با عنوان ســالن 
یا باشــگاه تیراندازی عمومی در منطقه بلوچستان وجود 
ندارد که با گذران اوقات فراغت و ورزش های سالم تخلیه 
هیجانی و روانی صورت گیرد. البته علما، دانشــگاهیان و 
معتمدان مصلح نیز می توانند در تغییر دیدگاه مردم نقش 
مهمی ایفا کنند. از همه اینها گذشــته مسائل فرهنگی نیز 
در این زمینه نقش اساســی بازی می کنند؛ به طور مثال به 
مردم آموزش داده نشده که در زمان هایی که خشمگین و 
مضطرب می شوند یا مورد ظلم و تبعیض یا سوءقصد قرار 
می گیرند، باید چه واکنشــی داشته باشند همچنین جامعه 
نســخه ای برای حل این اختلافات از طریــق قانون ندارد، 

این در حالی اســت که کتمان کردن برخی از این اختلافات 
ریشه نزاع می شود. در مقابل خشونت و درگیری ها فرهنگ 
مدارا قرار دارد، درحالی که در منطقه بلوچســتان مدارای 
اجتماعــی کمتر وجود داشــته و این مســئله نیــز باید به 
مردم آموزش داده شــود. نزاع های جمعی در واقع نوعی 
عقبگرد در حوزه اجتماعی به شمار می آید و به معنی این 
است که نتوانســته ایم افراد را جامعه پذیر کنیم. نزاع های 
دسته جمعی از نظر توسعه ای نیز بسیار مضر است، زیرا در 
مناطقی که این درگیری ها رخ می دهد، کمتر کســی رغبت 

به سرمایه گذاری خواهد داشت.
منطقــه بلوچســتان را می تــوان از نظــر نزاع هــای 
دسته جمعی یکی از کانون های بحرانی در کشور دانست. 
تاکنون مطالعات دقیق و علمی در زمینه نزاع های جمعی 
به ویژه در منطقه بلوچســتان انجام نشــده اســت. برای 
مشخص شــدن کاهش یا افزایش واقعی، نیاز به مطالعه 
و آمار دقیق اســت. برای شناســایی و مبارزه با هر جرمی 
بایــد اطلس های جداگانــه در نیروی انتظامی، پزشــکی 
قانونی، دادگســتری و زندان ها وجود داشته باشد تا بتوان 
تحلیــل درســتی از جرائم ارائه کرد، زیــرا برخی از جرایم 
به زندان منتهی نمی شــود که به ایــن فاصله آماری رقم 
سیاه می گویند. یکی دیگر از عوامل نزاع جمعی در استان 
سیســتان و بلوچســتان، روی آوردن به عدالت خصوصی 
اســت؛ به این معنی که وقتی به شکایت های جزئی مردم 
در دادگســتری به خوبی رسیدگی نمی شود، یا دچار اطاله 
دادرســی می شوند یا از نتیجه پرونده رضایت ندارند، خود 
درصدد احقاق حق برمی آیند. هرچه چرخ عدالت کیفری 
در کشور کند باشد، جای آن را عدالت خصوصی پر می کند، 
به طوری که ریشــه اغلب نزاع های جمعی همین مســئله 
اســت. صاحب نظران عوامل رایج و شــایع جرم را شامل 
عوامل فــردی و اجتماعی می دانند کــه دلایل اقتصادی، 
فرهنگی و خانوادگی جزء دســته عوامــل اجتماعی جرم 
اســت. توســعه فرهنگی و آموزشــی تضمین کننده آینده 

اجتماعی و اقتصادی منطقه بلوچستان است.

می گویند ناشــران به ســرمایه داران ورشکسته معروف 
شده اند. آنها بالقوه ســرمایه دار هستند و بالفعل ورشکسته 
هســتند، اما در حال حاضر در این تنگنای اقتصادی و ممیزی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، نمی توان آنها را بالقوه نیز 
ســرمایه دار دانست و متأسفانه صنعت نشر کاغذی در اغما 
به سر می برد و شاید هم دارد آخرین نفس هایش را می کشد 
و اتحادیه ناشــران و کتاب فروشــان تهران بــه دلایل زیر که 
رســالت و صداقت خود را از دســت داده است، نمی تواند 

برای نجات ناشران کار مثبتی انجام دهد.
۱- اتحادیه فعلی به جای اینکه به معضلات و مشکلات 
اقتصــادی و مالی ناشــران بپردازند و ســعی کند برای آنها 
از وزارت فرهنــگ یارانــه کاغــذ گرفته و بــرای خرید کتاب 
از ناشــران اقدام کند، فقــط به تظاهر و ظاهرســازی مانند 
ملاقات با معاونان فرهنگی وزارتخانه و جلسات خصوصی 
برگزارکردن با آنها و بریز  و  بپــاش اکتفا کرده و هیئت مدیره 
بــا خودنمایــی و عکــس یــادگاری گرفتن دســته جمعی 
می گویند: ما از حقوق ناشران و کتاب فروشان دفاع می کنیم، 
در حالی کــه تا کنون این ملاقات ها هیــچ نتیجه مثبتی برای 
ناشــران در بر نداشته است (عکس های گرفته شده در کانال 

اتحادیه آمده است).
۲- نمی دانم چرا تعاونی ناشــران شهرهایی مانند قم و 
مشهد به ناشران کاغذ یارانه ای می دهند، اما تعاونی ناشران 
شــهر تهران که زیر نظر اتحادیه ناشران تهران است، کاغذ را 

به قیمت روز و آزاد عرضه می کنند.

۳- در کانال تلگرامی اتحادیه ناشــران و کتاب فروشــان 
تهــران فقط اخبار ترحیم ها، دربــاره ثبت نام بیمه تکمیلی، 
مســابقات گوناگون ماننــد شــطرنج و ملاقات های متعدد 
مثلا با فلان ســرهنگ پلیــس اطلاعات فاتب یــا مدیریت 
نهــاد کتابخانه های عمومــی و درباره مالیــات و امثالهم 
آورده می شــود و از مســائل اصلی ناشــران خبری نیست. 
و این اخبار حاشــیه ای کمکی به ناشــران، کتاب فروشــان 
و صنعــت نشــر کاغــذی نمی کنــد و اصــلا ناشــران و 
کتاب فروشــان عضــو اتحادیــه و... را از گردونــه فعالیت 

اتحادیــه خــارج کرده و به قــول معروف آنهــا را به بازی
 نمی گیرند.

۴- هیئت مدیــره اتحادیه با همه اقشــار جامعه ملاقات 
حضوری گذاشــته؛ اما با ناشران عضو اتحادیه هیچ ملاقاتی 
نداشــته اند و بــا اینکه بیش از یک ســال و نیــم از انتخاب 
هیئت مدیره جدیــد می گذرد، هیچ گونــه مجمع عمومی با 
ناشــران و کتاب فروشــان عضو برگزار نکرده اند تا ناشــران 
مشــکلات خود را با آنان بیان کنند. در این مجامع شــرکت 
کرده و جواب گوی ســؤالات ناشران و کتاب فروشان باشند و 
متأســفانه این هیئت مدیره خود را قیم ناشران قلمداد کرده 
و از جانب آنها با کارگزاران وزارت فرهنگ و... صحبت کرده 
و می گویند مشکلات خود را به صورت مکتوب به ما بدهید 
تا به مسئولان رســانده و برای تان جواب بگیریم. من خودم 

تاکنون چندین نامه داده ام، اما جوابی دریافت نکرده ام.
۵- ســؤال من این اســت، اتحادیه ای که هر ســاله حق 
عضویــت از اعضا دریافــت می کند، چه خدمــات مثبت و 

کارسازی به آنها ارائه می دهد.
۶- چرا اتحادیه بیلان مالی سالانه خود را در اختیار همه 
اعضا قرار نمی دهد تا مشخص شود چقدر درآمد داشته اند و 
چقدر هزینه کرده اند، به ویژه چقدر حقوق پرداخت کرده اند 
و اصلا این اتحادیه صورت اموال منقول و غیر منقولش چه 

چیزهایی است؟
۷- چرا از حدود ۱۰ هزار ناشر و کتاب فروش تهران، فقط 

زیر دو هزار نفر در اتحادیه عضو هستند؟ حتما علتی دارد.

اعلام آخرین وضعیت رسیدگی 
به اعتراضات آزمون های استخدامی

ســتاد مرکزی آزمون های اســتخدامی وزارت آموزش و پــرورش با صدور 
اطلاعیه ای درخصوص اعتراضات آزمون های استخدامی توضیحاتی ارائه 
کرد. در اطلاعیه ستاد مرکزی آزمون های استخدامی وزارت آموزش و پرورش آمده 
اســت: «اســتخدام نیروی متخصص و ماهر، از جمله مصادیق وسایل آموزش و 
پرورش رایگان، در اجرای اصل ۳۰ قانون اساسی است که دولت به ارائه آن مکلف 
شده است. بر این اساس سازمان اداری و استخدامی کشور، سازمان برنامه و بودجه 
کشــور و وزارت آمــوزش و پرورش به نمایندگی از دولت با توســعه ظرفیت های 
دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی و در اجرای قانون متعهدین خدمت، 
نســبت به جذب و تربیت نیروی انسانی موردنیاز خود اقدام می کند. در سال های 
اخیر که تراز ورودی و خروجی نیروی انسانی در آموزش و پرورش از تعادل نسبی 
برخــوردار نبوده به صورت موقت، بخشــی از نیروی مورد نیاز خــود را با رعایت 
ضوابط و مقررات از میان دانش آموختگان واجد شــرایط سایر دانشگاه ها در قالب 
ماده (۲۸) اساسنامه دانشگاه فرهنگیان استخدام کرده است. بر این اساس در سال 
۱۴۰۳ مجوز اســتخدام ۵۲۸۹۷ نفر در رشته های آموزگاری، دبیری و هنرآموزی و 
۱۹۱۷۴ نفر در گروه کیفیت بخشی شامل مشاغل مربی امور تربیتی و مشاوره، مربی 
تربیت بدنی و سلامت، مربی امور تربیتی و سبک زندگی و مشاور را دریافت و پس 
از انتشــار دفترچه آزمون از طریق سازمان ســنجش آموزش کشور و مرکز آزمون 
جهاد دانشگاهی نسبت به برگزاری آزمون کتبی اقدام شد. پس از انتشار نتایج اولیه 
و در چارچوب مجوز و مفاد دفترچه آزمون های مربوط، به میزان سه برابر ظرفیت 
تعیین شــده برای هر کد شــغل محل از بین افرادی که حد نصاب آزمون کتبی را 
کســب کرده بودند، برای انجام ارزیابی تکمیلی به استان های محل خدمت مورد 
تقاضای داوطلب، جهت احراز شایســتگی های ســه گانه عمومی، اختصاصی و 
تخصصی معرفی شدند. برای احراز شایستگی ها، کانون های ارزیابی متشکل از ۱۵ 
نفر از کارشناسان زبده و ارزیابان حرفه ای تشکیل و با سازوکارهای پیش بینی شده و 
نظارت های مســتمر اعمال شــده، زمینه ســنجش شایســتگی های داوطلبان در 
حوزه هــای مختلف فراهم و نتایج مشــاهدات، مصاحبــه، آزمون های موردی در 
سامانه ثبت و پس از تحلیل و استخراج نتایج اولیه جهت پردازش و اعلام نتیجه 
نهایی برای نهاد برگزارکننده آزمون ارسال شده و از طریق سازمان سنجش آموزش 
کشور و جهاد دانشــگاهی به داوطلبان اطلاع رسانی شد. هم زمان با اعلام نتیجه 
نهایی، سازمان سنجش و جهاد دانشگاهی به عنوان مرجع برگزاری آزمون کتبی به 
اعتراضات داوطلبان پاســخ گویی کرده و امکان ثبت اعتراضات داوطلبان به نتایج 
ارزیابی تکمیلی، در ســامانه کارا فراهم شــد. بلافاصله بعد از اتمام مهلت ثبت 
درخواست ها، با تشکیل کارگروه رســیدگی به اعتراضات در استان ها با مسئولیت 
مدیران کل و عضویت کارشناسان خبره اداره کل و ارزیابان متخصص و امین، فرایند 
رسیدگی با ابلاغ شیوه نامه اختصاصی از ۲۵ مهر ۱۴۰۳ به بعد آغاز شده و پس از 
بررسی بیش از سه میلیون صفحه از مستندات داوطلبان و اطمینان از رسیدگی به 
همه وجوه اعتراضات کلیه داوطلبان، نتایج را در پایان دی ماه به سازمان سنجش 
آموزش کشور ارسال کرده؛ همچنین نتایج بررسی مجدد همه داوطلبان راه یافته به 
مرحله ارزیابی تکمیلی در آزمون مشــاغل کیفیت بخشــی، استخراج و به جهاد 
دانشــگاهی ارسال شد. در پایان ضمن قدردانی از ارشادات دستگاه های نظارتی و 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اســلامی، رهنمودهای وزیر و اعضای شورای 
معاونــان و صبوری داوطلبان و خانواده آنها، به اســتحضار می رســاند، کارگروه 
رسیدگی به اعتراضات وزارت متبوع در صیانت از نمرات آزمون و مراقبت کامل از 
حقوق حقه داوطلبان، رعایت عدالت و امانتداری و پیشگیری از هرگونه اعمال نظر 
و دخالت و تمدید مکرر زمان رســیدگی و تأیید نتایج برای کارگروه های اســتانی، 
تمامی درخواســت ها را به دقت بررسی کرده و نتایج را پس از کنترل های متعدد، 
برای پردازش نهایی و اعلام نتیجه به سازمان سنجش آموزش و جهاد دانشگاهی 
ارســال کرده اســت که از طریق پورتال نهاد برگزاری آزمــون به داوطلبان گرامی 

اطلاع رسانی خواهد شد.
۱. قبول شــدگان نهایی جدید بــرای گذراندن دوره مهارت آموزی به دانشــگاه 
فرهنگیان معرفی خواهند شد. بنابراین از طریق پورتال دانشگاه فرهنگیان ثبت نام 
و شــروع دوره مزبور را پیگیری کنند. تشــکیل پرونده استخدامی، انجام معاینات 
پزشکی (تکمیلی) آزمایشات پاراکلینیکی و سایر مراحل استخدامی از طریق اداره 

کل آموزش و پرورش استان سهمیه خدمتی اطلاع رسانی خواهد شد.
۲. داوطلبانی که صلاحیت های عمومی (گزینش) آنان مورد تأیید قرار نگرفته 
و در ستون وضعیت قبولی کارنامه دوم اعلام نتایج نهایی با کد ۱۹ مشخص شده، 
ضروری اســت یک هفته بعد از اعلام نتایــج این مرحله (به مدت دو ماه)، ضمن 
مراجعه حضوری به هســته گزینش اســتان محل ارزیابی خود، نســبت به ارائه 
درخواســت کتبی تجدیدنظر اقدام کرده و مراحل بررســی پرونده خود در فرایند 

تجدیدنظر را از هسته مزبور پیگیری کنند».

نزاع جمعی در بلوچستان و لزوم ریشه کنی آن

چرا  اتحادیه ناشران و کتاب فروشان تهران، ناشران را  به بازی  نمی گیرد؟
نویسنده و مدیرمسئول انتشارات امید فردا

داود علی بابائی

مهراب  طوقی


